
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 124 del 19/06/2024
    

Oggetto: TAOBUK 2024 - PROVVEDIMENTI VIABILI. 

IL COMANDANTE

VISTA  la  nota  pervenuta  a  mezzo pec  in  data  19/06/2024 con la  quale  l’Autorità  di  Pubblica 
Sicurezza ha richiesto l’emissione di una serie di provvedimenti viabili in occasione dell’evento 
TAOBUK di sabato 22 e domenica 23 giugno 2024 ove vi sarà la presenza di alte personalità dello 
Stato destinatarie di particolari misure di protezione personale;

RILEVATO che, al fine di dare seguito a quanto richiesto dalla suddetta Autorità di P.S. è 
necessario per il giorno 23/06/2024 istituire dei divieti di sosta e di transito come di seguito 
specificato;

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n.285 e successive modifiche ed integrazioni.

VISTO l'art. 107 del T.U.E.L.;

VISTA la D.S. n. 11 del 28/03/2023 di nomina del comandante del Corpo con attribuzione dei 
poteri di cui all’art. 107 TUEL,.



ORDINA

                                                 

Per i motivi espressi in narrativa giorno 23 giugno 2024:

1.      vietare la sosta con previsione della rimozione forzata, dalle ore 14.00 alle ore 21.00 lungo 
tutta la Via Don Bosco al fine di consentire la sosta dei mezzi in uso alle FF.OO. in servizio 
di O.P.;

2.      vietare la sosta con previsione della rimozione forzata, dalle ore 14.00 alle ore 21.00 lungo 
tutta la Via Damiano Rosso;

3.      vietare  il  transito  a  tutti  i  veicoli,  compresi  quelli  precedentemente  autorizzati,  ad 
eccezione delle Forze dell’Ordine, della Polizia Locale e dei mezzi di soccorso, sul corso 
Umberto I dal varco di Porta Catania fino a Largo Santa Caterina dalle ore 16.00 alle ore  
21.00;

4.      vietare la sosta ed il transito in Piazza Vittorio Emanuele e Via Teatro Greco dalle ore 
14.00 del 22 giugno 2024 fino alle ore 21 del 23 giugno 2024;

5.      vietare  la  sosta  con  previsione  della  rimozione  forzata  in  Piazza  San  Domenico  de 
Guzman dalle ore 08.00 fino a cessate esigenze per consentire la sosta ai veicoli di servizio 
delle autorità presenti all’evento;

6.      la  rimozione  del  dissuasore  posto  in  corrispondenza  del  varco  di  Porta  Catania  ed 
assicurare la presenza di idoneo dissuasore mobile (veicolo o altre modalità) con personale 
che garantisca l’eventuale transito veicolare esclusivamente su disposizione dell’Autorità di 
P.S. in servizio;

7.      l’apposizione di idonei  dissuasori  in corrispondenza del  varco laterale  ubicato a Porta 
Messina al fine di impedire l’accesso veicolare verso il Corso Umberto I

-  garantire  la  sosta  nello  stallo  personalizzato  e  riservato  a  titolare  di  contrassegno  invalidi 
autorizzato con precedente Ordinanza nella Piazza Vittorio Emanuele;

Rendere nota al pubblico la presente Ordinanza mediante la prescritta segnaletica stradale che sarà 
istallata, almeno 48 ore prima dell’inizio del divieto, a cura dell’Ente secondo le norme dettate nel  
Regolamento di esecuzione del codice della strada.

Occultare provvisoriamente eventuale segnaletica in contrasto con la presente Ordinanza.

Ripristinare i luoghi al termine dei lavori senza alcun onere a carico dell’Ente.

Notificare la presente Ordinanza a mezzo pubblicazione all’albo pretorio on line dell’Ente e pec 
istituzionale alla Prefettura di Messina ed alle FF.OO. interessate all’evento:



AVVERTE:

La violazione alle norme di cui trattasi, fatte salve e più gravi responsabilità penali, sarà punita ai 
sensi del vigente Codice della Strada, D.Lvo 30.04.1992 n. 285.

E’  incaricato  della  vigilanza  sull’esecuzione  della  presente  ordinanza  il  personale  addetto 
all'espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all'art. 12 e 12 bis del C.d.S. e chiunque sia  
tenuto ad osservarla e farla osservare. 

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso  
gerarchico  al  Presidente  della  Regione Siciliana  oppure ricorso giurisdizionale  presso il  T.A.R. 
sezione di Catania.

Responsabile  del  procedimento è  il  Comandante del  Corpo di  Polizia  Locale dott.  Daniele  LO 
PRESTI.

Taormina li 19/06/2024

                                                                                                                                                                 
                                   

 IL COMANDANTE

dott. Daniele LO PRESTI

 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(LO PRESTI DANIELE) 

con firma digitale 




	ORDINA

